ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-1811/0141

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 209/2020

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA

ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL DO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

Aos 13 dias do mês de outubro do ano de 2020, no Município de Governador

Celso Ramos, no Estado de Santa Catarina, através da Prefeitura Municipal de
Governador Celso Ramos/SC, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede
na Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita
no CNPJ sob o n.º 82.892.373/0001-89, representado por seu Prefeito, Sr. Juliano
Duarte Campos, são registrados os preços da (s) empresa (s) SEBMED PRODUTOS
PARA A SAÚDE EIRELI, estabelecida à Rua Gonçalves Júnior, nº 109, Centro,
Anitápolis/SC inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n° 33.154.286/0001-19,
neste ato representado pelo(a) Vanessa de Oliveira Sebold, brasileiro(a), inscrito(a) no
Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º 052.944.469-01, portador(a) do RG n.°
5.146.021, para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A
MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL E
FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC, conforme
especificado no quadro abaixo, resultante do Pregão Presencial n.º 80/2020, objeto do
Processo 80/2020. As condições a serem praticadas neste registro de preços são as
constantes do instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta
apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente
de transcrição. O presente registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a
partir da data de assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANT
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

27

Composto lácteo – Com
óleos vegetais e fibras.
Vitaminas A, C e D, ferro,
zinco e selênio. ASPECTO:
pó uniforme sem grumos,
cor branco amarelado, não
conter substâncias
estranhas macro e
microscopicamente visíveis.
Características físico-
químicas: O composto
lácteo deverá conter apenas
proteínas, gorduras e outras
substâncias minerais do
leite e nas mesmas
proporções relativas, salvo
quando ocorrer originada
por processo
tecnologicamente
adequado. Sem adição de
açúcar e com ácidos graxos
essenciais (ácido linoleico e

LT 1.250 20,56 25.700,00

       ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-1811/0141

ácido a-linoleico.
Embalagem: com peso
líquido mínimo de 380
gramas, embalagem
individual do produto deverá
ser recipiente de um único
uso, hermético, adequado
para as condições previstas
de armazenamento e que
confira uma proteção
apropriada contra a
contaminação. Apresentar
laudo bromatológico
credenciado pela Anvisa, ou
ministério da agricultura.

Governador Celso Ramos/SC, 13 de outubro de 2020.

SEBMED PRODUTOS PARA A SAÚDE
EIRELI

Contratada

Juliano Duarte Campos
Prefeito Municipal